宣传函〔2020〕4号

中共重庆人文科技学院委员会宣传部

关于评选表彰2019年宣传思想工作先进集体和先进个人的通知
各二级学院、各职能部门：
2019年，在校党委、行政的坚强领导下，全校宣传思想工作紧紧围绕学校中心工作，积极推进理论宣传与思想政治教育、新闻宣传、舆论引导等工作，为学校各项事业的健康快速发展提供精神动力、良好的舆论氛围和思想保障。为鼓励先进，树立典型，进一步激发广大师生新时代新担当新作为，传播主旋律，弘扬正能量，集中力量做好我校宣传思想工作，根据《中共重庆人文科技学院委员会新闻宣传工作管理办法（修订）》（重人科委〔2018〕2号），经研究，决定开展2019年度学校宣传思想工作先进集体和先进个人评选活动。现将相关事项通知如下：
申报范围

1.宣传思想工作先进集体（6个）：各二级学院和各职能部门均可申报。

2.宣传思想工作先进个人（30个）：全校宣传思想战线的师生员工均可申报。
3.优秀校园新媒体平台（5个）：校内各单位及学生组织开办或指导的微博、微信、官方QQ、APP客户端、手机报、网络视频等各类校园新媒体平台校园均可申报。

二、评选条件

先进集体评选条件

深入学习宣传贯彻习近平新时代特色社会主义思想和党的十九大精神和十九届二中、三中、四中全会精神，深入落实全国、全市教育大会精神，巩固扩大“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，认真贯彻党的路线方针政策，理想信念坚定，始终坚持正确的政治方向，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，扎实推进宣传思想各项工作。

高度重视并有效推动宣传思想工作，出色完成工作任务，取得优异成绩。一是制度完善，有明确的宣传思想工作指导方针和实施方案；二是机构健全，专人负责本单位宣传思想工作，建立通讯员队伍，并定期开展宣传思想理论和业务学习；三是本单位网站及新媒体建设特色鲜明，栏目设置齐全，内容充实丰富，信息更新及时；四是主动向党委宣传部提供新闻报道线索和素材，配合做好学校重大新闻宣传报道，撰写的有关本单位教学科研、学生活动等内容的新闻稿件在校内外媒体上刊登数量多、层次高；五是无重大负面新闻报道或网络舆情。
先进个人评选条件

1.深入学习宣传贯彻习近平新时代特色社会主义思想和党的十九大精神和十九届二中、三中、四中全会精神，深入落实全国、全市教育大会精神，认真贯彻党的路线方针政策，理想信念坚定，自觉在思想上行动上与党中央保持高度一致，增强“四个意识”，树立“四个自信”。严守党的政治纪律，遵守党的宣传纪律，政治敏锐性和政治鉴别力强。

2.热爱党的宣传思想工作，创新性开展宣传思想工作和意识形态工作，在推动落实中表现突出，成绩优异。一是积极配合党委宣传部做好各项重大工作或活动的新闻宣传报道工作；二是思想品德好，责任心强，具有兼职新闻工作者的良好职业道德和素养；三是工作积极主动，认真履行通讯员职责，及时充分展示本单位的工作成效与特色，年发稿量较多，稿件质量较高；四是无失实报道、抄袭行为、责任差错现象和漏报重要新闻事件发生。

（三）优秀校园新媒体平台

1．有明确的主管或指导单位，按期在党委宣传部进行平台年审备案，平台持续运营2年以上，有较为稳定的运营团队及运营管理机制/规范。

2．有较为广泛和稳定的读者群、粉丝数，更新互动频率高，在校内校外树立了良好的形象和影响力。

3．积极推进传统媒体和新兴媒体融合发展，在平台运营、制度建设、内容生产、活动策划、技术创新、传播效果、服务师生校友等方面富有特色和成效。
三、评选程序
（一）申报阶段（4月17日－5月7日）

由于疫情原因，校内各单位及个人应根据申报项目对应填写附件中表格，在 5月7日前以电子档形式将申请表和相关证明材料报送至党委宣传部邮箱631122241@qq.com。开学后再用A4纸双面打印，将书面申请表和相关证明材料，经所在单位签字盖章后，交党委宣传部宣传科（行政中心2号楼103办公室）
（二）评审阶段（5月7日－5月14日）

党委宣传部汇总申请材料，根据各单位的推荐情况及评选标准，组织专家评审团召开评审会，确定拟表彰名单。

（三）公示及表彰阶段（5月下旬）

最终评选结果上报学校党委会审定，并在全校范围内公示后，由学校党委发文表彰。
四、注意事项
（一）高度重视。各二级学院、职能部门要高度重视，将评选工作与学习《中国共产党宣传工作条例》和习近平总书记在全国宣传思想工作会议上的重要精神相结合，广泛宣传，严格把关，本着“公平、公正、公开”的原则，把优秀的集体和个人推荐出来。
（二）精心组织。各二级学院、职能部门要广泛听取师生的意见，各二级学院可推荐2名“宣传思想工作先进个人”（其中学生1名）；各职能部门可推荐1名“宣传工作先进个人”。对推荐的个人和集体需公示后上报；校通讯社成员由党委宣传部根据日常工作考核推荐，不占用所在单位推荐指标。

（三）按时申报。各二级学院、职能部门于5月7日（周四）下午5点前将电子档申请表和相关证明材料报送至党委宣传部邮箱631122241@qq.com。
附件：1. 重庆人文科技学院2019年宣传思想工作先进集体申请表

2. 重庆人文科技学院2019年宣传思想工作先进个人申请表

3. 重庆人文科技学院2019年优秀校园媒体平台申请表

中共重庆人文科技学院党委宣传部

                                 2020年4月17日

附件1

重庆人文科技学院

2019年宣传思想工作先进集体申请表

	申报单位

	主要事迹
	（主要总结各单位自有媒体建设情况和积极配合学校宣传思想工作所作贡献，可另附页）

	所在单位意见
	评审意见
	学校党委意见

	（盖章）
年  月  日
	（盖章）
年  月  日
	（盖章）
年  月  日

备注：上述栏目均可另附申报证明材料。

附件2

重庆人文科技学院

2019年宣传思想工作先进个人申请表
	姓 名

	性 别

	政治面貌

	类别（教师、学生）

	联系电话

	推选单位

	任职情况

	主要事迹
	（可另附页）

	所在单位
意    见
	（盖章）

年   月   日

	评    审
意    见
	（盖章）

年   月   日

	学校党委意见
	（盖章）

年   月   日

附件3

重庆人文科技学院

2019年优秀校园媒体平台申报表
	平台名称

	读者/粉丝数

	更新频率

	是否按期年审备案

	创办时间

	所属/指导单位

	指导老师

	办公/移动电话

	负责学生

	联系电话

	填表人

	联系电话

	是否建立运营管理机制/规范（加页展示）

	媒体及团队概况
（可加页填写）

	申请理由

（可加页填写）

	所属/指导单位

推荐意见
	 签字   （盖章）         年    月    日

	评审意见
	        （盖章）            年    月    日

	学校党委意见
	（盖章）            年    月    日

－8－